
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 22 de 02 /03/2017, alterada pela Lei  (com vigência retroativa a 02/01/2013)  

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o décimo dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 46.040,47                   5.064,46                 5.064,46                                5.064,46                 20.01.2018 19.01.2018
FEVEREIRO 48.816,47                   5.369,82                 5.369,82                                5.369,82                 20.02.2018 21.02.2018
MARÇO 49.793,06                   5.477,25                 5.477,25                                5.477,25                 20.03.2018 21.03.2018
ABRIL 49.793,06                   5.477,25                 5.477,25                                5.477,25                 20.04.2018 20.04.2018
MAIO 51.141,13                   5.625,53                 5.625,53                                5.625,53                 20.05.2018 21.05.2018
JUNHO 54.516,20                   5.996,75                 5.996,75                                5.996,75                 20.06.2018 25.06.2018
JULHO 55.095,70                   6.060,49                 6.060,49                                6.060,49                 20.07.2018 20.07.2018
AGOSTO 55.095,70                   6.060,49                 6.060,49                                6.060,49                 20.08.2018 20.08.2018
SETEMBRO 56.228,09                   6.185,05                 6.185,05                                6.185,05                 20.09.2018 21.09.2018
OUTUBRO 56.228,09                   6.185,05                 6.185,05                                6.185,05                 20.10.2018 19.10.2018
NOVEMBRO 56.228,09                   6.185,05                 6.185,05                                6.185,05                 20.11.2018 21.11.2018
DEZEMBRO 56.228,09                   6.185,05                 6.185,05                                6.185,05                 20.01.2019 20.12.2018
13º SALÁRIO 53.552,88                   5.854,16                 5.854,16                                5.854,16                 20.12.2018 05.12.2018
TOTAL 688.757,03                 75.726,40               75.726,40                              75.726,40               -                     

Servidores Ativos:11%

PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

 RECOLHIDA 
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ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

ESTADO DE PERNANBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 48

ANEXO XI
ÓRGÃO/ENTIDADE: CÂMARA MUNICIPAL DE GARANHUS

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

Inativos e Pensionistas: 11 %
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 24% até junho 27,80% a parti de julho

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: M

E
R

C
IA

 C
A

R
L

A
 D

A
 SIL

V
A

, C
A

R
L

A
 PA

T
R

IC
IA

 G
O

M
E

S D
E

 O
L

IV
E

IR
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 0efc601b-9d55-4d29-bc53-03312540c681



Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO 46.040,47                   12.799,26               12.799,26                              176,36                    12.622,90          20.01.2018 19.01.2018
FEVEREIRO 48.816,47                   13.570,99               13.570,99                              176,36                    13.394,63          20.02.2018 21.02.2018
MARÇO 49.793,06                   13.842,48               13.842,48                              220,45                    13.622,03          20.03.2018 21.03.2018
ABRIL 49.793,06                   13.842,48               13.842,48                              220,45                    13.622,03          20.04.2018 20.04.2018
MAIO 51.141,13                   14.217,25               14.217,25                              220,45                    13.996,80          20.05.2018 21.05.2018
JUNHO 54.516,20                   15.155,48               15.155,48                              225,00                    14.930,48          20.06.2018 25.06.2018
JULHO 55.095,70                   15.316,59               15.316,59                              225,00                    15.091,59          20.07.2018 20.07.2018
AGOSTO 55.095,70                   15.316,59               15.316,59                              225,00                    15.091,59          20.08.2018 20.08.2018
SETEMBRO 56.228,09                   15.631,40               15.631,40                              225,00                    15.406,40          20.09.2018 21.09.2018
OUTUBRO 56.228,09                   15.631,40               15.631,40                              225,00                    15.406,40          20.10.2018 19.10.2018
NOVEMBRO 56.228,09                   15.631,40               15.631,40                              225,00                    15.406,40          20.11.2018 21.11.2018
DEZEMBRO 56.228,09                   15.631,40               15.631,40                              225,00                    15.406,40          20.01.2019 20.12.2018
13º SALÁRIO 53.552,88                   14.424,72               14.424,72                              14.424,72          20.12.2018 05.12.2018
TOTAL 688.757,03                 191.011,44             191.011,44                            2.589,07                 188.422,37        -                         
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ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)
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CONTABILIZADA
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COMPETÊNCIA  VALOR DEVIDA

CONTRIBUIÇÃO NORMAL
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